baik terhadap sejarah pemikiran ekonomi Islam itu sendiri. Hal ini dimaksudkan

untuk menemukan gagasan-gagasan utama yang diperlukan dalam bidang

kebijakan ekonomi Islam, khususnya dalam kaitannya dengan mekanisme pasar

Islami.

Mekanisme Pasar Menurut Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir pada 450 H (1058 M) di desa Taberan distrik Thus, Persia, dan

bernama Abu Hamid Muhammad. Gelarnya adalah "Hujjatul Islam" dan gelar

wangsanya adalah Ghazzali. Nama ayahnya kurang begitu dikenal, namun

kakeknya adalah orang terpandang pada masanya.

Ayahnya meninggal dalam usia muda sehingga meninggalkan dirinya untuk diasuh